

Date: 19/03/2024
Our ref: 01/FOI/24/012322/W

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/012322/W

I write in connection with your request for information dated 16/03/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

1. ***How many misconduct hearings have been held by your police force in 2020, 2021, 2022, 2022, 2023 and 2024 (so far). Please provide a breakdown per calendar year***
2. ***How many private misconduct hearings have been held by your police force in 2020, 2021, 2022, 2022, 2023 and 2024 (so far). Please provide a breakdown per calendar year***
3. ***Please also provide a breakdown by rank of those who faced private misconduct hearings by your force per year***

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate the requested information and I can confirm the information requested is held by GMP.

Please note – The below figures include all Hearings, SCH and AMH but noted this in the description:

Greater Manchester Police	2020		2021		2022		2023		2024	
	Total	Private	Total	Private	Total	Private	Total	Private	Total	Private
Hearings (this includes Misconduct Hearings, Special Case Hearings and Accelerated Misconduct Hearings)	16	0	26	3	35	4	36	2	10	1

Between 2020 and 2024 the following private hearings took place.

Rank	Total
Constable	8
Sergeant	1
Inspector	1

Information Compliance & Records Management Unit, Information Management Branch, Greater Manchester Police Openshaw Complex, Lawton Street, Openshaw, Manchester, M11 2NS